
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

18.06. 2024 г.                                                                       № 567 

г. Красноуфимск 

 

 

 О приёме на временное и постоянное хранение предметов и 

документов участников специальной военной операции для организации 

экспозиций и выставок 

 

В целях сохранения исторической памяти, увековечения вклада воинов-

красноуфимцев в ходе специальной военной операции на территории Украины, 

руководствуясь Указом Президента РФ от 07.09.2010 № 1099 (ред. От 

19.11.2021) «О мерах по совершенствованию государственной наградной 

системы Российской Федерации», Приказом Министерства культуры 

Российской Федерации от 23.07.2020 № 827, «Инструкцией о порядке учёта и 

хранения драгоценных металлов, драгоценных камней, продукции из них и 

ведения отчётности при их производстве, использовании и обращении», 

утверждённой приказом Минфина России от 09.12.2016 г. № 827, 

Методическими рекомендациями по созданию экспозиций, посвящённых 

истории специальной военной операции, в музеях Российской Федерации 

Министерства культуры Российской Федерации от 05.12.2023, ст. 28,48 Устава 

муниципального образования городской округ Красноуфимск 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Поручить Муниципальному бюджетному учреждению 

«Красноуфимский краеведческий музей» городского округа Красноуфимск 

организовать приём на временное и постоянное хранение предметов и 

документов участников специальной военной операции (СВО) от жителей 

города Красноуфимска в целях сохранения исторической памяти, увековечения 

вклада воинов-красноуфимцев в ходе специальной военной операции на 

территории Украины, а также организации экспозиций и выставок, 

посвящённых истории СВО и вкладу в военную операцию воинов-

красноуфимцев. 

 2. Директору МБУ «Красноуфимский краеведческий музей» ГО 

Красноуфимск Русинову С.А. обеспечить приём на временное и постоянное 

хранение предметов и документов участников специальной военной операции 

от жителей города Красноуфимска.  

 3. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 

и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск в 



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://go-

kruf.midural.ru) 

   4. Постановление вступает в законную силу после его опубликования. 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщикова..  

    

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                   М. А. Конев  

 

 

 


